
Zarządzenie nr 19/2025 

Wójta Gminy Radecznica 

z dnia 7 lutego 2025r.   

w sprawie ustalenia na 2025 rok maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych 

przez szkoły wyższe, placówki  doskonalenia nauczycieli i inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz formy i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Radecznica   

  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982r. Karta nauczyciela (t.j. dz. U. z 2024r. poz. 986) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 

Edukacji narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania  form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia branżowego oraz trybu i 

warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ( Dz. U. z 2023r. poz. 2628) 

zarządzam, co następuje: 

§1. 

Podziału środków, określonych w budżecie gminy Radecznica na 2025r., na dofinansowanie 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Radecznica  dokonuje się zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.  

§2. 

Ustala się na 2025r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości: 

1) w przypadku studiów i kursów kwalifikacyjnych w wysokości 50% poniesionej opłaty, 

jednak nie więcej niż 2000,00 zł. za jeden semestr; 



2)  w przypadku szkoleń, seminariów, konferencji, wykładów, warsztatów oraz innych 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli - w części lub w całości w ramach 

posiadanych środków przeznaczonych na dokształcanie i doskonalenie zawodowe 

nauczycieli i potrzeb. 

§ 3. 

Dofinansowaniu podlegają specjalności, zgodnie z potrzebami szkoły, w zakresie: 

1) psychologia, 

2) pedagogika specjalna, 

3) bibliotekoznawstwo, 

4) edukacja włączająca 

§ 4. 

Ustala się następujące formy kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie: 

1) studia pierwszego stopnia, 

2) studia drugiego stopnia, 

3) jednolite studia magisterskie, 

4) studia podyplomowe, 

5) kurs kwalifikacyjny, 

6) szkolenia, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli,  

§ 5. 

1. Dofinansowanie studiów nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania 

semestru, roku studiów lub korzystania z urlopu dziekańskiego. 



2. Ostateczne rozliczenie opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe 

musi nastąpić w roku, w którym nauczyciel zakończył naukę lub w roku następnym po 

ukończeniu nauki. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel kształci się na różnych kierunkach, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z tych kierunków. 

4. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego 

powoduje obowiązek zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania.  

5. Rozwiązanie stosunku pracy przez nauczyciela przed upływem dwóch lat od daty 

otrzymania  dofinansowania do studiów powoduje obowiązek zwrotu otrzymanej 

kwoty dofinansowania, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Przyznanie dofinansowania nie podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel kontynuuje 

zatrudnienie, w wymiarze co najmniej ½ etatu w szkole prowadzonej przez gminę 

Radecznica lub rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło z przyczyn leżących po stronie 

pracodawcy. 

7. Dyrektorzy szkół zobowiązani są do zawarcia z nauczycielem umowy o 

dofinansowanie do studiów.  

8. W przypadku, gdy dofinansowanie do studiów otrzymał dyrektor szkoły, umowę 

zawiera Wójt Gminy Radecznica.  

§ 7. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy oraz dyrektorom szkół 

prowadzonych przez Gminę Radecznica.   

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od 1 stycznia 2025r. 

  
                            WÓJT GMINY 
                         /-/ Edward Polak  

 
  
 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr 19/2025 
Wójta Gminy Radecznica 
z dnia 7 lutego 2025r.  

w sprawie w sprawie ustalenia na 2025 rok maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez szkoły wyższe, placówki  doskonalenia nauczycieli i inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz formy i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Radecznica   

 

lp. Nazwa szkoły  Wysokość 
 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Św. Antoniego z 

Padwy w Radecznicy  

13 121,42 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Gorajcu  

14 583,94 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 

Zaburzu  

10 842,66 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. bł. ks. 

Zygmunta Pisarskiego w Czarnymstoku  

9 864,00 

 


